

I.M.S.P Institutul de cardiologie
str.N.Testimiteanu 29/1

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de constructie pentru instalarea generatorului, Clinica Cardiologica de pe
str.N.Testimiteanu 29/1

Valoarea de deviz 101 645,70 lei

Fundatii Generator - 3 Amenajarea

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii la fundatii 1.1. Capitolul 1.1. Sapatura la groapa de fundatii Cota -0.700				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	6,00	101,11 101,11	606,69 606,69
Total Capitolul 1.1. Sapatura la groapa de fundatii Cota -0.700						606,69
Incluziv salariu						606,69
		1.2. Capitolul 1.2. Betonarea la fundatii (Cota -0.700 - 0.150)				
2	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	2,90	2 122,84 373,87	6 156,23 1 084,22

1	2	3	4	5	6	7
3	CC01A1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv	kg	50,00	19,37 3,99	968,43 199,68
4	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	50,00	23,50 5,69	1 174,79 284,65
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	14,00	167,93 101,96	2 351,06 1 427,50
Total Capitolul 1.2. Betonarea la fundații (Cota -0.700 - 0.150)						10 650,51
Incluziv salariu						2 996,04
		1.3. Capitolul 1.3. Executarea pardoselilor 15.00 m2				
6	TsC53A	Compactarea pămîntului cu pietris	100m2	0,15	4 368,63 578,65	655,29 86,80
7	CC01E1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	110,00	21,70 6,03	2 387,40 663,62
8	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	60,00	23,50 5,69	1 409,75 341,58
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv	m2	4,00	167,93 101,96	671,73 407,86

1	2	3	4	5	6	7
		sprijinirile				
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	15,40	205,58 76,47	3 165,88 1 177,68
Total Capitolul 1.3. Executarea pardoselilor 15.00 m2						8 290,05
Incluziv salariu						2 677,53
		1.4. Capitolul 1.4. Amenajarea Capitolul 1.4.1 Constructii metalice				
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,00	101,11 101,11	101,11 101,11
12	CL08A1	Elemente metalice (stilpi,) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei	t	0,13	23 828,22 3 398,80	3 097,67 441,84
13	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici	buc	16,00	41,49 29,74	663,83 475,83
14	CL08A	Elemente metalice (copertina) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,37	23 828,22 3 398,80	8 816,44 1 257,56
15	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile	t	0,50	1 913,14 547,21	956,57 273,60

1	2	3	4	5	6	7
		cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv				
Total Capitolul 1.4. Amenajarea Capitolul 1.4.1 Constructii metalice						13 635,62
Incluziv salariu						2 549,95
		1.5. Capitolul 1.4.2 Acoperisuri din panouri din tabla profilata fara termoizolare				
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	18,00	326,88 97,72	5 883,80 1 758,88
Total Capitolul 1.4.2 Acoperisuri din panouri din tabla profilata fara termoizolare						5 883,80
Incluziv salariu						1 758,88
		1.6. Capitolul 1.4.3 Imprejmuiri griaje metalice din plasa				
17	CL19A	Panouri (grilaje) metalice (h-2.00m, l -2.50m, d-3.8mm zincat) gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura l, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru imprejmuiri	m2	52,60	196,34 138,08	10 327,73 7 262,81
18	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	3,00	462,82 145,30	1 388,45 435,90
Total Capitolul 1.4.3 Imprejmuiri griaje metalice din plasa						11 716,18
Incluziv salariu						7 698,71
		1.7. Capitolul 1.4.4 Amenajarea acces pietonal				
19	CG35A	Pardoseli din pavele de beton	m2	18,00	313,08	5 635,38

1	2	3	4	5	6	7
		simplu, prefabricate, la trotuare, alei cu trafic redus etc., asezate pe un pat de nisip de 5 cm grosime, avind rosturile umplute cu nisip			127,45	2 294,19
Total Capitolul 1.4.4 Amenajarea acces pietonal						5 635,38
Incluziv salariu						2 294,19
		1.8. Capitolul 1.4.5 Livrarea si montarea generator				
20	TrI1AF02 A1	Incarcarea materialelor din grupa F1 -motoare de masini, cazane, rezervoare, avind 1000-5000 kg -, prin tarare sau ripare, cu transport de pina la 10 m, de pe rampa sau teren, in vagon categoria 1	t	5,00	118,96 118,96	594,79 594,79
21	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	5,00	387,00 0,00	1 935,00 0,00
22	TrI1AF05 B3	Descarcarea materialelor din grupa F1 -motoare de masini, cazane, rezervoare, avind 1000-5000 kg -, prin tarare sau ripare, cu transport de pina la 10 m, pe rampa sau teren, din auto categoria 3	t	5,00	84,97 84,97	424,85 424,85
Total Capitolul 1.4.5 Livrarea si montarea generator						2 954,64
Incluziv salariu						1 019,64
Cheltuieli directe			lei		59 372,88	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		5 184,39	
Cheltuieli de transport			7,00 %		2 491,99	
Total			100,00 +		67 049,27	
Cheltuieli de regie			14,50 %		9 722,14	
Total			100,00 +		76 771,41	

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	6,00 %			4 606,28
		Total	100,00 +			81 377,70
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructii la fundatii				81 377,70
		Incluziv salariu				21 601,63
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare Capitolul 2.1. Priza de pamint				
23	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,25	1 469,33 1 410,50	367,33 352,63
24	pret	Banda de legare din otel fisie 50x4mm	m	25,00	25,00 0,00	625,00 0,00
25	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,60	755,39 704,40	453,23 422,64
26	pret	Otel rotund D=20mm	kg	30,00	20,00 0,00	600,00 0,00
27	VA13B	Piesa speciala (cot), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 400 - 700 mm	m ²	0,05	1 279,36 688,26	63,97 34,41
28	VA17A	Piesa speciala (reductie), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm	m ²	0,07	1 240,31 547,21	86,82 38,30
		Cheltuieli directe	lei			2 196,36
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			203,52
		Cheltuieli de transport	7,00 %			94,39
		Total	100,00 +			2 494,26
		Cheltuieli de regie	76,00 %			644,47
		Total	100,00 +			3 138,73
		Beneficiu	6,00 %			188,32
		Total	100,00 +			3 327,05
		Total Capitolul 2.				3 327,05

1	2	3	4	5	6	7
Lucrari de montare						
Capitolul 2.1. Priza de pamint						
Incluziv salariu						847,98
Cheltuieli directe			lei		84 704,75	
TVA			20,00 %		16 940,95	
Total deviz:						101 645,70
Incluziv salariu						22 449,61

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(I.M.S.P Institutul de cardiologie)

(funcția, semnătura)